
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

03.08.2020                 г .  Ставрополь                  № 1266  
 
 
О внесении изменений в Положение о подготовке населения города 
Ставрополя в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах, утвержденное 
постановлением администрации города Ставрополя от 12.12.2019 № 3510 

 

 

В соответствии с приказом Министерства Российской Федерации по 

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий от 28 января 2020 г. № 50  

«Об утверждении  перечня уполномоченных работников, проходящих 

обучение по дополнительным профессиональным программам или 

программам курсового обучения в области защиты от чрезвычайных 

ситуаций в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по дополнительным профессиональным программам в области защиты от 

чрезвычайных ситуаций, находящихся в ведении Министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий, других федеральных органов 

исполнительной власти, в других организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по дополнительным профессиональным 

программам в области защиты от чрезвычайных ситуаций, в том числе в 

учебно-методических центрах по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям субъектов Российской Федерации, а также на курсах гражданской 

обороны муниципальных образований и в других организациях» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение о подготовке населения города Ставрополя в 

области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах, утвержденное постановлением 

администрации города Ставрополя от 12.12.2019 № 3510 «Об утверждении  

Положения о подготовке населения города Ставрополя в области 

гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах», следующие изменения: 

1) в пункте 3: 

а) в подпункте 2 слова «администрации города Ставрополя» заменить 



2 

словами «муниципального образования города Ставрополя Ставропольского 

края»; 

б) в подпункте 3 после слов «расположенных на территории города 

Ставрополя» дополнить словами «, в полномочия которых входит решение 

вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в 

том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах»; 

в) в подпункте 4 слова «администрации города Ставрополя» заменить 

словами «муниципального образования города Ставрополя Ставропольского 

края»; 

г) в подпункте 6 после слов «в УМЦ ГОЧС СК» дополнить словами  

«и на курсах гражданской обороны города Ставрополя»; 

д) в подпункте 10 после слов «в УМЦ ГОЧС СК» дополнить словами 

«и на курсах гражданской обороны города Ставрополя»; 

е) в подпункте 20 слово «курса» заменить словом «предмета»; 

ж) в подпункте 29 слово «курса» заменить словом «предмета»; 

2) в подпункте 4 пункта 4 слова «комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

администрации города Ставрополя» заменить словами «комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ставрополя Алпатова Д.В. 

 

 

 
Глава города Ставрополя  И.И. Ульянченко 


